
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования №3» 

ПРИКАЗ  

«01» сентября 2023 года                                                                         №565/1 

«О реализации дополнительной  

общеобразовательной программы  

«Современные дети» в  

дошкольном отделении 

на 2023-2024 учебный год» 

  

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ, на основании приказа Министерства образования Тульской области «О реализации 

проекта «Современные дети» в образовательных организациях, реализующих программы 

дошкольного образования Тульской области в 2023/2024 учебном году» в целях реализации мер, 

направленных на повышение качества образовательных программ дошкольного образования, 

профессионального развития педагогических работников, образовательных условий в дошкольных 

образовательных организациях, механизмов управления качеством дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Рудаковой Э.В. – заместителю директора по дошкольному образованию организовать в 2023-

2024 учебном году в подготовительной группе №5 дополнительную общеобразовательную 

программу по социально-коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети» с 

реализацией парциальных программ: 

-Краеведение «Родной край глазами детей» 

-Английский язык «Английский язык для детей» 

-Информатика «Информатика детям» 

-Шахматы «Шахматы и дети» 

2.  Рудаковой Э.В. – заместителю директора по дошкольному образованию назначить педагогов 

для проведения работы по реализации парциальных программ: 

Алешина Е.С. - «Информатика детям» 

Ксенофонтова Н.П. - «Шахматы и дети» 

Морозова К.О. - «Родной край глазами детей» 

Рудакова Э.В. - «Английский язык для детей» 

3.Утвердить программу по социально-коммуникативному и познавательному развитию 

«Современные дети» Приложение 1  

4. Утвердить расписание занятий по программе «Современные дети» Приложение 2 

5.Утвердить списочный состав детей подготовительной группы№5 посещающих дополнительную 

общеобразовательную программу «Современные дети» Приложение 3 

6.Ответсвенность за ведение соответствующей документации, проведение отчётных мероприятий 

возложить на старшего воспитателя Миронову В.А. 

 

Директор МБО «Центр образования№3»                              О.В. Дивногорцева  

  



Приложение 2 

 

Утверждаю директор МБОУ «Центр образования №3» 

О.В. Дивногорцева ___________________ 

   

 

Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной программе 

«Современные дети» 

 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Английский 

язык для детей 

15:30-16:00 

Информатика 

детям 

15:30-16:00 

Английский 

язык для детей 

15:30-16:00 

 

Родной край 

глазами детей 

16:10-16:40 

 

Информатика 

детям 

15:30-16:00 

 

Шахматы и 

дети 

15:30-16:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-09-08T16:01:02+0300
	Дивногорцева Ольга Васильевна




